Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Большеколпанская средняя общеобразовательная школа»

30.08.2022г.

П Р И К А З

д. Большие Колпаны № 132

О РАБОТЕ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ СПИСКОМ ЭКСТРЕМИСТСКИХ МАТЕРИАЛОВ

На основании Федерального закона РФ от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности», Федерального закона РФ от 29.12.2010г. № 436-ФЭ «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
Федерального списка экстремистских материалов, на основании Положения «О
библиотеке» и приказа по ОУ от 30.08.2022г. № 131 «О проверке библиотечного фонда на
наличие экстремистских материалов»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за работу с Федеральным списком экстремистских
материалов педагога-библиотекаря Мошкину С.Ю.:
1.1. Изучить изменения и дополнения к Федеральному закону РФ от 25.07.2002г. №
114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»
1.2. Ежемесячно совместно с комиссией сверять фонд библиотеки школы со списком.
1.3. Ознакомить сотрудников образовательного учреждения с Федеральным списком
экстремистских материалов.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: И.П. Игнатьева

С приказом ознакомлена:

Дата Подпись Расшифровка ФИО
* Мошкина С.Ю.

		2022-10-13T13:39:56+0300
	Игнатьева Ирина Павловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью